
平成２２年７月２日
保 護 者 各 位

郡山市立守山中学校長 中 村 隆 志
同 ＰＴＡ会長 渡 邉 俊 孝

「第２回ＰＴＡ授業参観（日曜参観）」ならびに「親子ふれあい教室」のご案内

盛夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よ
り本校の教育活動並びにＰＴＡ活動に対してご協力とご支援を賜り，深く感謝申し上げます。
さて，第２回ＰＴＡ授業参観(日曜参観)および「親子ふれあい教室」を下記のとおり実施い

たします。お忙しい中とは存じますが，ご出席くださいますようご案内申し上げます。また，
午後から「第１回全校ボランティア活動」を実施しますので，ご協力いただければ幸いです。

記

日 時 平成２２年７月１１日（日）８：３５～

（１）ＰＴＡ授業参観 ８：３５～ ９：２５（１校時）

（２）親子ふれあい教室 ９：４０～１０：４０（体育館）

「 親 子 ふ れ あ い 教 室 」

スポーツ障害の予防
講師：椎根運動力学研究会 椎根 毅彦先生

（スポーツトレーナー，カイロプラクティック体育学士）

（３）学年・学級懇談会 １０：５０～１１：５０

（４）ボランティア活動 １４：００～

連絡事項

（１）当日は上履きをご持参ください。また，「受付」は参観教室前に，「下足置場」は生徒
昇降口と体育館入口に準備しておきますのでご利用ください。

（２）駐車場は校庭を予定しておりますが，悪天候の場合，駐車スペースが限られますので，
節車にご協力ください。

（３）ボランティア活動（アルミ缶回収）につきましては，生徒は一旦下校・帰宅してから
の活動になります。

（４）今年度の授業参観および保護者参観行事予定

・校内文化祭(雲水峰祭) １０月１７日（日）

・守中ｵｰﾌﾟﾝｽｸｰﾙ(学校へ行こう週間) １１月 １日（月）～１１月 ５日（金）

・第３回授業参観 学年・学級懇談会 １２月 ８日（水）

・第４回授業参観 学年・学級懇談会 ２月１５日（火）

※裏面に参観授業案内がございます



参観授業案内 ※進度の都合により，学習内容が変更になる場合があります。

学年・組 教 科 授 業 者 学 習 内 容 場 所

音のしくみ １の１

１年１組 理 科 氏家 千博 ～音を分析してみよう～ 教 室

３階西

世界の諸地域 １の２

１年２組 社 会 高橋 睦 ～アジア州を調べる～ 教 室

３階西

How many CDs do you have? １の３

１年３組 英 語 平井 正巳 数の尋ね方 教 室

３階西

「日本って，こんな国！」 ２の１

２年１組 社 会 津金 光彦 ～自分たちにとっての日本とは何か～ 教 室

３ 階

１分野 電流 理科室

２年２組 理 科 須藤 忍 実験２「直列回路と並列回路に

流れる電流を調べよう」 １階西

人物紹介パンフレットを作ろう ２の３

２年３組 国 語 須藤 耕二 (情報を編集する) 教 室

「ある人物を他の人に紹介しよう」 ３ 階

技術室

３年１組 技 術 阿部 真理 鋳造木型の製作

１階西

多項式の計算 ３の２

３年２組 数 学 水野谷 浩 「文字の計算を使って応用問題を解く」 教 室

２ 階

文法の広場 ３の３

３年３組 国 語 石井 智聡 ～助詞と助動詞～ 教 室

２ 階


